C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 1.496/2014

Autor: Osmar Serraglio

Data da
Apresentação:

11/06/2014

Ementa: Susta a aplicação das Resoluções nº 493, de 05 de junho de
2014; n° 473, de 11 de fevereiro de 2014; n° 444, de 25 de junho
de 2013, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 10.468/2014 e declaro prejudicado o
Projeto de Decreto Legislativo n. 1.263/2013, nos termos do art.
164, I, do RICD, por perda superveniente de objeto. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC n. 1.496/2014: À
CVT e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 02/07/2014